Отдел образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

П Р И К А З

02.06.2021 г № 89

Об организации и проведении
мониторингов в 2021 году в
общеобразовательных организациях МО
«Ельнинский район» Смоленской области

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по
образованию и науке от 16.04.2021 № 336-ОД «Об организации и проведении
мониторингов в 2021 году в образовательных организациях Смоленской
области», приказом Отдела образования МО «Ельнинский район» от 25.05.2021
№ 83 «Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества
образования МО «Ельнинский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Обеспечить участие образовательных организаций в мониторингах в

установленные сроки:
- реализации адаптированных основных общеобразовательных программ

(апрель 2021 года);
- создания условий для формирования функциональной грамотности (май

2021 года);
- обеспечения объективности процедур оценки качества образования и

олимпиад школьников (май 2021 года):
- качества дошкольного образования (май 2021 года);
- системы организации воспитания и социализации обучающихся (май 2021

года);
- обеспечений профессионального развития педагогических работников

(июнь 2021 года);
- оценки функциональной грамотности обучающихся (октябрь 2021 года);
- эффективности руководителей образовательных организаций (октябрь

2021 года).
1.2. Назначить в образовательных организациях координаторов проведения

мониторингов

2. Координаторами Отдела образования МО «Ельнинский район» по
проведению мониторингов по направлениям назначить:

- реализации адаптированных основных общеобразовательных программ -
Климову О.Н., главного специалиста Отдела образования;

- создания условия для формирования функциональной грамотности -
Климову О.Н., главного специалиста Отдела образования;

- обеспечения объективности процедур оценки качества образования и
олимпиад школьников - Штаркову А.П., старшего менеджера Отдела
образования;

- качества дошкольного образования - Рослякову Н.А., ведущего
специалиста Отдела образования;

- системы организации воспитания и социализации обучающихся -
Штаркову А.П., старшего менеджера Отдела образования;

- обеспечения профессионального развития педагогических работников -
Климову О.Н., главного специалиста Отдела образования;

- оценки функциональной грамотности обучающихся - Климову О.Н.,
главного специалиста Отдела образования;

- эффективности руководителей образовательных организаций - Климову
О.Н., главного специалиста Отдела образования;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова

2